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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je návrh přestavby křižovatky v Kutné Hoře a

částí úseků přilehlých ulic Na Valech, Kouřimská, Kremnická Husova a V Mišpulkách.

Varianty situačního řešení zohledňují bezpečnost provozu a estetiku. Vybraný návrh je

rozpracován podrobněji. Práce byla obsahově vypracována jako průvodní zpráva a

výkresy v úrovni technické studie.
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Summary

The subject matter of this bachelor thesis is a design of an intersection

reconstruction in Kutná Hora, including the adjacent street sections: Na Valech,

Kouřimská, Kremnická, Husova and V Mišpulkách. The situational solution alternatives

take into account operational safety and aesthetics. The alternative selected has been

developed in detail. The paper is elaborated as an accompanying report with the

technical study drawings attached.
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1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 Stavba

Název stavby: I/2 Kutná Hora – Křižovatka – ulice Na Valech a Kouřimská

Místo stavby: Kutná Hora, okres Kutná Hora, Kraj středočeský

Katastrální území: Kutná Hora (677710)

Druh stavby: přestavba úrovňové křižovatky

1.2 Zadavatel

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta Stavební – Katedra silničních staveb

Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6

1.3 Zhotovitel projektové dokumentace

Marie Damková

Šeříková 224

417 42 Krupka 1

marie.damkova@gmail.com
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2 ZDŮVODNĚNÍ STUDIE

Technická studie řeší návrh přestavby dvou blízkých křižovatek na silnici I. třídy

I/2 v Kutné Hoře, styk ulic Kouřimská, Na Valech, Kremnická a Husova. Silnice I/2 je hlavní

silnicí vedoucí z Prahy přes Kutnou Horu do Pardubic.

Hlavním nedostatkem této křižovatky je nepřehlednost pro řidiče. Jedná se o více

křižovatek v těsné blízkosti, z toho vyplývá krátká doba pro orientaci a rozhodování. Toto

uspořádání snižuje bezpečnost průjezdu křižovatkou a zásadně ovlivňuje připojování na

hlavní komunikaci a sjezd z ní, tím zasahuje i do plynulosti jízdy.

Dalším problémem je i dlouhý přechod pro chodce, který kříží ulici Na Valech.

Tento přechod vede přes čtyři jízdní pruhy a tím je pro chodce rizikový. V křižovatkách

se zpravidla umisťují přechody přes všechny komunikace. V této křižovatce přechod pro

chodce křižující ulici Kouřimskou chybí, je umístěn až přibližně 170 m od křižovatky.

Chodci proto přebíhají přes silnici, nebo musí celou křižovatku obcházet.

Zároveň se jedná o velkou asfaltovou plochu s malým množstvím zeleně a ve

městě, kde se často kladou nároky na estetiku, je takováto plocha nevyhovující. Dalším

negativem pak je parkování v příliš širokém odbočovacím pruhu v ulici Kouřimská.

obr. 1 Fotomapa stávající křižovatky zdroj: www.mapy.cz

I/2

I/2

III/3377
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3 STANOVENÍ ZÁJMOVÉ OBLASTI

Stavební pozemek se nachází na území města Kutná Hora. Jedná se o křižovatku

v zastavěném území vzdálenou 1,1 km po silnici I/2 od vjezdu do města, ze směru

od Prahy. Křižovatka spojuje silnici I/2, silnice III/3377 a místní obslužnou komunikaci

(ulice Husova vedoucí z historického centra).

Tato práce řeší vedle úpravy křižovatky i části úseků přilehlých ulic a parkoviště.

4 VÝCHOZÍ ÚDAJE PRO NÁVRH VARIANT

4.1 Širší dopravní vztahy

Silniční doprava

Městem neprochází žádná dálnice, ale 35 km na sever od Kutné Hory se nachází

dálnice D11 spojující Prahu a Hradec Králové. Na tuto dálnici je napojena silnice I. třídy

I/38, která prochází Kutnou Horou. Silnice je dlouhá 256 km, začíná u České Lípy,

prochází Jihlavou a končí za Znojmem na hranicích s Rakouskem. Tato silnice vede po

okraji města na rozdíl od další důležité komunikace procházející přímo skrz. Silnice I/2

propojuje Prahu a Pardubice a má délku 87 km. Tato silnice je rovnoběžná s dálnicí D11.

Z Kutné Hory vede ještě silnice II. třídy II/126 vedoucí do Trnového Štěpánova na jihu.

obr. 2 Mapa silniční sítě zdroj: www.mapy.cz

D11

D1

38

38

38

2

2

17

12

dálnice

silnice I.třídy

silnice II.třídy
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 Železniční doprava

V Kutné Hoře se nachází pět železničních stanic. Skrz město prochází celostátní

trať č. 230 Kolín – Kutná Hora hl. n. – Havlíčkův Brod. Trať je dvojkolejná

a elektrifikovaná. Městem vede také jednokolejná regionální trať č. 235 Kutná Hora –

Zruč nad Sázavou. Osm kilometrů vzdálený Kolín je součástí I. a III. železničního koridoru.

Veřejná hromadná doprava

Společnost Arriva Východní Čechy a.s. v Kutné Hoře provozuje osm pravidelných

linek MHD Kutná Hora. Z toho sedm linek projíždí přes řešenou křižovatku. Funguje zde

i příměstská a regionální doprava o 14 linkách. Většina těchto linek začíná na zdejším

autobusovém nádraží.

obr. 3 Schéma vedení linek MHD Kutná Hora zdroj: www.arriva.cz

Pěší a cyklisté

Kutná Hora je památkově zajímavé místo, proto se ve městě nachází mnoho

turistických tras a naučná stezka. Ve městě můžeme najít pět cyklotras. Modrá turistická

stezka a cyklotrasa č. 0106 vedou přes řešenou křižovatku.

4.2 Popis stávající křižovatky

V podstatě se jedná o dvě stykové křižovatky v těsné blízkosti, ale uspořádání

jízdních pruhů z nich vytváří stykovou a průsečnou křižovatku.

Hlavní komunikací je silnice I/2, která propojuje Prahu a Pardubice. V tomto

místě vede od západu na sever a je ve směrovém oblouku s vnitřním poloměrem 75 m.

V ulici Na Valech je řešena čtyřpruhově. Dva pruhy jsou průběžné a dva jsou pro

odbočení vlevo na silnici III/3377 a do ulice v Mišpulkách. Přes komunikaci v ulici

Na Valech vede nedělený přechod pro chodce s délkou 13,5 m.

řešená oblast
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Vedlejší komunikací je silnice III/3377 (Kremnická), která se na křižovatku

napojuje z jihu. Komunikace vede směrem na Poličany a Malešov, kde se napojuje na

silnici II. třídy II/337. Tato silnice částečně slouží jako výpadovka z města. Na křižovatku

je také napojena směrovým obloukem, tentokrát o menším poloměru – 50 m.

V těsné blízkosti křižovatky se na tuto silnici III. třídy ze východu napojuje místní

obslužná komunikace (Husova) vedoucí z historického centra města. Napojení

na křižovatku je kolmé. Komunikace je vedena obousměrně s omezeným vjezdem

nákladních vozidel do šesti tun. Ulicí vede obousměrný provoz, ale je místy zúžena.

Na rozdíl od ostatních komunikací v křižovatce, které jsou asfaltové, tako ulice má

dlážděnou vozovku.

V oblasti je ještě ulice Na Mišpulkách. Jedná se o místní obslužnou komunikaci

vedoucí severozápadním směrem do obytné a sportovně rekreační oblasti města.

Přibližně 25 m za severní hranicí křižovatky se komunikace napojuje na silnici I/2. V ulici

je jednosměrný provoz směrem z řešené oblasti. V severovýchodní části řešené oblasti

se nachází parkoviště, jeho vjezd a výjezd najdeme 50 metrů od severní hranice

křižovatky.

Křižovatky se nacházejí v zastavěném území s omezenou max. rychlostí 50 km/h.

obr. 4 Hlavní a vedlejší komunikace
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Křižovatka je kanalizovaná, vedlejší komunikace obsahuje zvýšené zatravněné

ostrůvky. Křižovatku tvoří rozsáhlá zpevněná plocha vozovky, která klesá přibližně v 5%

sklonu jihovýchodním směrem.

Přednost v jízdě je dána dopravním značením. Na konci odbočovacího jízdního

pruhu ulice Kouřimská je dopravní značka P6 – „Stůj, dej přednost v jízdě!“. Ostatní

vedlejší komunikace jsou označeny dopravní značku P4 – „Dej přednost v jízdě!“.

Na hlavní komunikaci, ulici Na Valech, je vyznačen odbočovací pruh pro levé


[…]

Přepočtové koeficienty kd (TP 188) k0,2019 1,05 1,08 1,02
OA NA+A NS+AK M C kv,2040 1,22 1,47 1,18
1 1,5 2 0,8 0,5 kp,2040 1,16 1,36 1,16

Intenzity dopravy

P
ap

rs
ek

Název
komunikace

Proud
IOA

[voz/h]
INA+IA

[voz/h]
INS+IAK

[voz/h]
IM

[voz/h]
IC

[cykl/h]

I
[voz/h]

Ip,2019
[pvoz/h]

Ip,2040
[pvoz/h]

∑ Iv
[pvoz/h]

1 Kremnická - J

1 (1-4) - - - - - - - -

248 2 (1-3) 150 5 0 2 1 158 159,6 185

3 (1-2) 50 2 0 2 0 54 55 63

2 Husova

4 (2-1) 39 0 0 2 1 42 41 48

161 5 (2-4) - - - - - - - -

6 (2-3) 91 2 0 4 1 98 98 113

3 Kremnická - S

7 (3-2) 161 0 0 2 3 166 164 190

480 8 (3-1) 234 9 0 1 4 248 250,3 290

9 (3-4) - - - - - - - -

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky . 889

Tabulka 7 – Kapacita – styková křižovatka – Husova

Kritický následný časový odstup

Proud tg [s] tf [s]

7 4,5 2,6 Cg,4 = 427 pvoz/hod

6 4,7 3,1 p0,7 = 0,83 -

4 6 3,5 lu = 6 m

Posouzení kapacity - dopravní proudy

P
ap

rs
ek

Název
komunikace

Proud
Stupeň
proudu

Intenzita
Intenzita
nadřaz.
proudů

Kapacita Rezerva
Stupeň
vytížení

Střední
doba

zdržení

Délka
fronty

Úroveň
kvality

dopravy

Ip,2040 IH Cn Rez av tw L95% ÚKD

[pvoz/h] [pvoz/h] [pvoz/h] [pvoz/h] [-] [s] [m] [-]

1 Kremnická - J
2 (1-3) 1 185 1800 1615 0,10

A

3 (1-2) 1 63 1800 1737 0,04 2

2 Husova

4 (2-1) 3 48 697 354 306 0,14

A

6 (2-3) 2 113 217 961 848 0,12

spol. 161 896 735 0,18 5 4

3 Kremnická - S
7 (3-2) 2 190 248 1111 921 0,17 4 4

A

8 (3-1) 1 290 1800 1510 0,16

Závěr Kapacita křižovatky vyhovuje.

Stanovená kvalita dopravy na hlavní komunikaci A - velmi dobrá

Stanovená kvalita dopravy na vedlejší komunikaci A - velmi dobrá
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4 Styková křižovatka – V Mišpulkách, Na Valech

Tabulka 8 – Intenzity – styková křižovatka – V Mišpulkách

Název V Mišpulkách x Na Valech - Kutná Hora

Zatěžovací stav pátek, 26.dubna 2019, 14:15-15:15

Počet paprsků . 3

Kritérium výkonnosti

P
ap

rs
ek

Název
komunikace

Kategorie
komunikace

UKDlim
[-]

tw,lim
[s]

1 Na Valech - V I. třída C 30

2 V Mišpulkách MK E -

3 Na Valech - Z I. třída C 30 Koeficienty vývoje intenzit (TP 225)
Skupina vozidel A B C

Přepočtové koeficienty kd (TP 188) k0,2019 1,05 1,08 1,02
OA NA+A NS+AK M C kv,2040 1,22 1,47 1,18
1 1,5 2 0,8 0,5 kp,2040 1,16 1,36 1,16

Intenzity dopravy

P
ap

rs
ek

Název
komunikace

Proud
IOA

[voz/h]
INA+IA

[voz/h]
INS+IAK

[voz/h]
IM

[voz/h]
IC

[cykl/h]

I
[voz/h]

Ip,2019
[pvoz/h]

Ip,2040
[pvoz/h]

∑ Iv
[pvoz/h]

1 Na Valech - V

1 (1-4) - - - - - - - -

756 2 (1-3) 571 18 7 8 1 605 618,9 719

3 (1-2) 30 1 0 0 0 31 32 37

2 V Mišpulkách

4 (2-1) - - - - - - - -

0 5 (2-4) - - - - - - - -

6 (2-3) - - - - - - - -

3 Na Valech - Z

7 (3-2) 29 0 0 0 0 29 29 34

640 8 (3-1) 480 17 6 6 2 511 523,3 606

9 (3-4) - - - - - - - -

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky . 1396

Tabulka 9 – Kapacita – styková křižovatka – V Mišpulkách

Kritický následný časový odstup

Proud tg [s] tf [s]

7 4,5 2,6

Posouzení kapacity - dopravní proudy

P
ap

rs
ek

Název
komunikace

Proud
Stupeň
proudu

Intenzita
Intenzita
nadřaz.
proudů

Kapacita Rezerva
Stupeň
vytížení

Střední
doba

zdržení

Délka
fronty

Úroveň
kvality

dopravy

Ip,2040 IH Cn Rez av tw L95% ÚKD

[pvoz/h] [pvoz/h] [pvoz/h] [pvoz/h] [-] [s] [m] [-]

1 Na Valech - V
2 (1-3) 1 719 - 1800 1081 0,40 - -

A

3 (1-2) 1 37 - 1800 1763 0,02 2 -

2 V Mišpulkách
4 (2-1) 3 - - - - - - -

-

6 (2-3) 2 - - - - - - -

3 Na Valech - Z
7 (3-2) 2 34 756 707 673 0,05 5 1

A

8 (3-1) 1 606 - 1800 1194 0,34 - -

Závěr Kapacita křižovatky vyhovuje.

Stanovená kvalita dopravy na hlavní komunikaci A - velmi dobrá
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