I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh křižovatky ulic Na Valech a Kremnická – Kutná Hora
Jméno autora: Marie Damková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
<i>Studentka zpracováním bakalářské práce zcela naplnila její zadání. Práce byla řešena více než zodpovědně.</i>

Aktivita a samostatnost při zpracování práce <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
<i>Studentka se aktivně pustila do tématu, u kterého musela podrobněji nastudovat problematiku křižovatek. Samostatně navrhla několik variant, které zodpovědně konzultovala s vedoucím BP. Některé dílčí problémy a problematika intenzit a stupně kvality dopravy řešila s dalšími odborníky.</i>

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
<i>Bakalářská práce je srozumitelná a má přehledné členění. Několik drobných grafických nedostatků ve výkresech přičítám menší zkušenosti studentky s projektováním.</i>

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
<i>Studentka používala aktuální předpisy. Dle mého názoru je citační etika zachována.</i>

Další komentáře a hodnocení <i>Studentka ve své práci ověřila také průjezdnost vybraných míst v navržených úpravách PK. Kladně hodnotím kapacitní ověřování návrhů, řešení daného problému s ohledem na zábor pozemků a okolní zástavbu i vlastní místní průzkum.</i>

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Zájem o problematiku, aktivita při shánění podkladů, grafická úroveň práce, aktivita.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 9.6.2020

Podpis: